
ПРИКАЗ 

№ЗL;/ 
11 tJ g е.еµ; �_.f 

г. Москва 

Содержание: об утверждении решения ученого совета ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» по 

вопросу стипендиального обеспечения и других формах материальной поддержки 

учащихся НИУ МЭИ в осеннем семестре 2017/2018 учебного года 

В соответствии с решением ученого совета «НИУ «МЭИ» по вопросу 
стипендиального обеспечения и других формах материальной поддержки 
учащихся НИУ МЭИ в осеннем семестре 2017/2018 (протокол №2/17 от 
16.02.2017 г., протокол №7/17 от 19 июня 2017 г.) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить с 1 сентября 2017 года по 31 января 2018 года ежемесячно 
государственные академические стипендии студентам первого курса 
обучения по программам подготовки бакалавров и специалистов НИУ 
МЭИ (г. Москва), обучающимся по очной форме обучения за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета: 

• в размере 1200% от базовой стипендии - зачисленным по 

категории поступления «Без вступительных испытаний» 
победителям и призёрам Олимпиады «Надежда энергетики»; 

• в размере 1000% от базовой стипендии - имеющим суммарный 
балл зачисления от 280 и более и зачисленным по категории 
поступления «Без вступительных испытаний»; 

• в размере 600% от базовой стипендии - имеющим суммарный 
балл зачисления от 250 и более; 

• в размере 300% от базовой стипендии - имеющим суммарный 
балл зачисления от 225 и более; 

• в размере 100% от базовой стипендии - имеющим суммарный 

балл зачисления менее 225; 

2. Назначение государственных академических стипендий студентам 
первого курса обучения набора 2017 г. по программам подготовки 
бакалавров «НИУ «МЭИ» (г. Москва) по очной форме обучения, 
обучающимся за счет бюджетных ассигнований федерального 
бюджета, имеющим спортивные достижения (призерам Олимпийских 
и Параолимпийских игр, чемпионата мира, чемпионата Европы, 



чемпионата России; имеющим спортивный разряд МСМК, МС или 

КМС) в размере 9000 рублей в семестр произвести на основании 
личного заявления обучающегося, подтверждающих документов, 
решения стипендиальной комиссии университета. 

Первый проректор НИУ МЭИ Т.А. Степанова 


